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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi kiinteistövaihdosta val
tion ja Postipankki Oy:n välillä 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Postipankki Oy Qäljempänä Postipankki) 
omistaa Itä-Pasilassa Helsingissä Uudenmaan 
lääninhallituksen toimitaloksi suunnitellun ja 
valtiolle vuokratuo kiinteistön Ratapihantie 9. 
Tarkoituksena on hankkia ko. kiinteistö valti
on omistukseen Postipankin kanssa tehtävällä 
vaihdolla, jossa valtio luovuttaa Postipankille 

Helsingin keskustassa Kaivokatu 6:ssa sijaitse
van tontin ja omistusosuutensa tontilla olevaan 
rakennukseen. 

Laki on tarkoitus saada tulemaan voimaan 
siten, että kiinteistövaihto voidaan toteuttaa 31 
päivänä joulukuuta 1992. 

PERUSTELUT 

Valtioneuvoston oikeuttamisesta tekemään 
sopimus postisäästöpankin kanssa erään tontin 
rakentamisesta Helsingin kaupungissa kesä
kuun 15 päivänä 1961 annetun lain (321/61) 
mukaan valtioneuvosto oikeutetaan tekemään 
postisäästöpankin kanssa sopimus Helsingin 
kaupungin II kaupun~inosan korttelissa N:o 96 
sijaitsevan 2 319,6 m suuruisen tontin N:o 3 
rakentamisesta valtioneuvoston määrättävin 
ehdoin. NykJään tontin numero on 4 ja pinta
ala 2 306m. 

Heinäkuun 6 päivänä 1961 allekirjoitetun 
sopimuksen mukaan postisäästöpankki raken
taa tontille virasto- ja liiketalon, jonka osapuo
let omistavat pääomasijoitustensa suhteessa 
1:2. Rakennus jää 60 vuoden kuluttua raken
nuksen valmistumisesta korvauksetta ja lunas
tuksetta valtion vapaaseen hallintaan. Yhteise
nä hallinta-aikana sopijapuolet saavat määrä
tyt tilat omaan käyttöönsä muiden tilojen 
jäädessä vuokrattaviksi. 

Rakennus valmistui vuonna 1967. Sen laa
juus on 13 100 m2 huoneistoalaa. Tiloista on 
toimistotilaa n. 5 700 m2

, myymälätilaa 4 300 
m2 ja varastaa 3 100 m2 sekä 79 autopaikkaa 
autotilassa. Kiinteistöä on hoidettu valtion ja 
Postipankin omistamana yhtymänä. 
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Edellä mainitun lain perustelujen mukaan 
järjestelyn eräänä tarkoituksena oli saada rau
tatiehallituksen käyttöön lisää toimitiloja. Ra
kennuksen toimistotilat lähes kokonaisuudes
saan ja osa varastotiloista ovat olleet valtion 
virastojen ja laitosten käytössä. Kiinteistön 
tuotto on ollut kohtuullinen. Vuoden 1991 
ylijäämästä valtiolle tuloutettiin 5 080 795,12 
markkaa. 

Helsingin keskusta-alueiden myymälä- ja lii
kekiinteistöjen vuokratason korkeuden vuoksi 
ja kiinteistöjen myymälätiloista käytävän kil
pailun kiristyessä on kiinteistön Kaivokatu 6 
merkitys valtion virastojen ja laitosten sijoitus
paikkana oleellisesti vähentynyt. Kilpailun ki
ristyminen tullee lisäämään myymälä- ja vas
taavien tilojen muutos- ja parannustöitä. 

Määrärahojen osoittaminen tällaisiin tarkoi
tuksiin valtion talousarviossa ei ole tarkoituk
senmukaista. Valtion omistusosuutta tällaisessa 
ns. sijoituskiinteistössä ei nykyisessä tilanteessa 
voida pitää perusteltuna, kun toisaalta tavoit
teena edelleen on omistustiloja lisäämällä vä
hentää Helsingin seudulla olevaa vuokrattujen 
toimistotilojen (n. 500 000 m2) määrää. 

Valtion ja Postipankin kesken on vuonna 
1989 tehty vuokrasopimus, jolla on vuokrattu 
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Uudenmaan lääninhallituksen tarpeisiin raken
nettu toimitalo Ratapihantie 9 Helsingin kau
pungin Itä-Pasilassa. Vuokra sovittiin 10,25 
prosentiksi lopullisista rakennuskustannuksista. 
Koska sekä rakennuskustannukset että yleinen 
vuokrataso ovat parin viime vuoden aikana 
laskeneet oleellisesti, on lääninhallituksen tällä 
hetkellä maksamaa vuokraa pidettävä suhteel
lisen korkeana. Lääninhallituksen käytössä ole
van kiinteistön saamista valtion omistukseen 
on pidettävä perusteltuna. 

Kiinteistö käsittää Helsingin kaupungin 17. 
kaupunginosan korttelissa 17026 sijaitsevan 
tontin n:o 1 ja sille vuonna 1988 valmistuneen 
lääninhallituksen tarpeisiin suunnitellun toimis
torakennuksen. Huoneistoalaa on yhteensä 
noin 18 200 m2

, josta toimistoa 13 800 m2
, 

galleriatilaa 1 700 m2 ja kellaria 2 700 m2
. 

Autopaikkoja on kellaritilassa 90 kappaletta, 
minkä lisäksi 35 autopaikkaa on osakkeina 
alueellisessa pysäköintiyhtiössä. Tontin pinta
ala on 2 916 m2

• 

Valtion ja Postipankin edustajien välisissä 
neuvotteluissa on päädytty osapuolten edellä 
mainittujen omistusten vaihtoon. Vaihdon jäl
keen Postipankki omistaa kiinteistön Kaivoka
tu 6 kokonaisuudessaan. Tällöin sopijapuolten 
välinen yhtymä Kaivokatu 6 luonnollisesti lak
kaa. 

Postipankin omistaman kiinteistön arvoksi 

on arvioitu 170 000 000 markkaa. Kun kiinteis
tön Kaivokatu 6 arvoksi on saatu 
270-290 000 000 markkaa, voidaan valtion 
omistaman tontin ja sopimukseen perustuvan 
oikeuden arvon todeta vastaavan Postipankin 
luovutuksen arvoa, joten vaihdossa ei makset
taisi välirahaa. 

Postipankin pyynnöstä valtion luovutus ta
pahtuisi osin Postipankille ja osin sen toimesta 
perustettavan yhtiön lukuun. 

Koska valtion luovutuksesta vain osa on 
katsottava kiinteäksi omaisuudeksi, ei siitä 
maksettavan leimaveron määrä ole tarkasti 
ennakoitavissa. Tämän vuoksi ja kun Posti
pankki on valtion omistuksessa eikä vaihdossa 
makseta välirahaa, esitetään, että valtion omis
taman kiinteistön omistusoikeuden luovutus
kirja on leimaverosta vapaa. 

Postipankki on omasta puolestaan hyväksy
nyt vaihdon. Valtion alueneuvottelukunta 
puoltaa vaihtoa. 

Eduskunnan hyväksyttyä ehdotetun lain se 
on tarkoitus saattaa heti voimaan kiinteistö
vaihdon toteuttamiseksi. 

Edellä olevan perusteella annetaan eduskun
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
kiinteistövaihdosta valtion ja Postipankki Oy:n välillä 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Valtiovarainministeriö oikeutetaan määrää

millään ehdoilla luovuttamaan Postipankki 
Oy:lle perustettavan yhtiön lukuun Helsingin 
kaupungin II kau~unginosan korttelissa 96 
sijaitsevan 2 306 m :n suuruisen tontin n:o 4 
(Kaivokatu 6) ja Postipankki Oy:lle valtion 
omistaman osuuden tontilla sijaitsevasta raken
nuksesta edellyttäen, että Postipankki Oy luo
vuttaa valtiolle Helsingin kaupungin 17. kau
punginosan korttelissa 17026 sijaitsevan 2 916 

Helsingissä 9 päivänä lokakuuta 1992 

m2:n suuruisen tontin n:o 1 (Ratapihantie 9) 
rakennuksineen. 

2§ 
Tässä laissa tarkoitetun valtion omistaman 

kiinteistön omistusoikeuden luovutuskirja on 
leimaverosta vapaa. 

3§ 
Tämä laki tulee voimaan päivänä 

kuuta 199 . 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Iiro Viinanen 
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